Ciceronis
authoritas
grauis ac
præclara.

est, q̄ ludus quidam, & iucundissimi certaminis
 locus. In auctoribus enarrādis hoc nemo felicior,
 niemo facilior, cumq; sit doctissimus, tamen sub-
 mittit se ad mensuram discētium. Thomas. Hoc
 maximum est. Prima enim virtus eloquētię per-
 spicuitas, & multi hodie præceptores nolūt ad in-
 tellectum audientis descendere. Quamobrē gra-
 tulator hunc fratri meo præceptorem, in cuius scho-
 lā nihil sit auditur⁹, quod audiuisse pōniteat. Bal.
 Audiet ea quibus & eruditione ornatior, & vita
 melior euadere possit. Vnum tu curabis, vt pater
 hunc virum sibi familiarem amicum habeat, ita
 sicut vt præceptoris tibi amico gratificari cupien-
 sis, studio ac diligentia adolescentens magis profi-
 ciat. Ri. Credo sic esse, & operam dabimus, vt
 huic doctissimo gymnasiarchæ frater noster insti-
 tuendus tradatur.

Henricus & Iodocus.

Henricus.

Vid istud ornati est mi Iodoc⁹? quid si
 bi vult tā breuis tunica? Quid rubrū
 pileū, rubra item tibialia? An ex scho-
 lastico mercator factus es? Iod. Nihil
 erras Henrice. Henricus. Non maluisti in otio li-
 terarum dulcissimo, atq; inter studiorum socios
 iucundissimos adolescere, q̄ sic terra marique vo-
 lare, iuxta illud poeticum.

Per mare, per terra currit mercator ad Indos.

At plerūq; subito coorta inter nauigandum tem-
 pestate, & nauē iactantibus austris de vita pericli
 tari. Iod. Multo magis istæ placebat vita litera-
 ris. Hen. Cur igitur mutasti? Iod. Huc me ad egre-
 sū præceptoris, cui me pater cōmiserat scuitia. Quoti-
 die ille me virgis ac loris cōscindebat imerētē, nec

magis parcebat natib⁹ meis, q̄ corio bubulo. Vbi
 nullum is in me sc̄uendi finem fa ceret, ego non
 odio literarum, quas semper amauī, sed vt man⁹
 tyranni illi⁹ effugerem, in patriam redij, patrem
 obsecraui, vt mihi liceret alio ad mitiorem aliquē
 præceptorem concedere, verum ille existimās ni
 hil esse minus mihi, q̄ studium cordi, me huc amā
 dauit, vt artem mercatoriam discerem. Hen. Præ
 ceptorem illum dij deaq; omnes perdiunt, quite
 sua tyrannide in has præcipitauit erumnas. Eo te
 noui esse ingenio, qui ad frugem aliquam in lite
 ris peruenire potueris, si humanior quispiam cō
 tigisset præceptor. Nunc mi lodoce quo pacto vi
 tus inter mercatores? lodo. Ego quidem nullius
 adhuc mihi iniustitiæ conscius sum, sed vereor ne
 cum quibus quotidie cōgredi necesse est, morum
 aliquam scabiem nobis affricent, Hen. Id ne fiat
 melioribus te adiungito. Sunt enim & in hoc ge
 nere hominum boni complures. lod. Ita si fecero
 non ditescam, in hoc enim ordine quo quisq; im
 probior, hoc citius ad magnas puenit opes. Hen.
 Sic ditescere perire est mi lodoce. Præstat hic pau
 perem & modicum esse, vt cœlum diues ingredia
 re. lod. Vera loqueris, & ego quoad licebit pare
 re conabor tuis istis saluberrimis monitis.